
CONSORZIO DI GESTIONE DELL’AREA MARINA PROTETTA 

PUNTA CAMPANELLA 

IL DIRETTORE DELLA AMP PUNTA CAMPANELLA

PREMESSO CHE
 il Decreto del 12.12.1997 del Ministero dell’Ambiente, è stata istituita l’area naturale marina 

protetta denominata “Punta Campanella, pubblicata in G.U. n.47 del 26.02.1998 e successiva 
modificazione giusto decreto 13 giugno2000 pubblicato in G.U. n.195 del 21. agosto 2010;

 il Decreto del 12.11.1998 è stata approvata la convenzione con il Ministero dell’Ambiente affida 
la gestione dell’area protetta al Consorzio di Gestione della Riserva Naturale Marina “Punta 
Campanella;

 il Decreto del 30.07.2010 pubblicato in G.U. n. 195 del 21.08.2010 è stato approvato il 
Regolamento di Esecuzione ed Organizzazione della AMP Punta Campanella;

 il Decreto del 19.02.2014 è stata approvata la convenzione stipulata in data 3 dicembre 2013 
con la quale il Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare affida al Consorzio 
della Area Marina Protetta Punta Campanella la gestione dell’omonima area marina protetta;

 per rendere operativa la M/n Scorfanella CS964 è stato necessario richiedere il rilascio della 
licenza di esercizio e la gestione del servizio radio di bordo;

 con determina n. 81 del 31/05/2024 è stato affidato alla società “Telemar” spa, via Dino Col 4/3 
- 16126 Genova CF 00394550586 – P.I. 00878161009, il servizio per il rilascio della nuova 
licenza di esercizio radioelettrico e per la gestione del servizio radio della M\n Scorfanella 
CS964 per un importo complessivo di € 1,000.00\anno Iva esclusa per una durata di anni 5, 
comprensivo dei costi sostenuti per la visita annuale obbligatoria alla stazione radioelettrica di 
bordo del personale MIMIT e dei certificati annuali di AIS e EPIRB fatti in concomitanza con la 
prevista o la visita ispettiva annuale;

 la Società “Telemar” spa CF 00394550586 – P.I. 00878161009 per il servizio di canone di sola 
gestione per la stazione RTF dal 05/07/2024 31/12/2024 ha trasmesso la fattura n. 36570/C 
del 30/07/2024 dell’importo di € 144,59 Iva esclusa (prot. Ente n. 2125 del 30/07/2024);

 la Società “Telemar” spa per mero errore materiale non ha applicato, alla fattura sopra citata, lo 
split payment e per non incorrere in sanzioni amministrative, ha emesso nota di credito n. 
6527/C del 28/10/2024 (prot. Ente n.2877 del 10/10/2024) di pari importo che ha annullato la 
fattura n.36570/C del 30/07/2024.

RILEVATO CHE
 la società “Telemar” spa, via Dino Col 4/3 - 16126 Genova CF 00394550586 – P.I. 

00878161009 ha fornito regolarmente il servizio di gestione per la stazione RTF della M\n 

Scorfanella CS964 e ha effettuato il 05/07/2024 l’ispezione sulla medesima unità.

DETERMINAZIONE N. 222 DEL 16/12/2024

OGGETTO:

SERVIZIO RADIO CANONE ANNO 2024 E RIMBORSO SPESA ONERI PER 

ISPEZIONE A BORDO DELLA M\N SCORFANELLA CS964 - LIQUIDAZIONE

Rettifica e integrazione della Determina n.141/24

B1D8EC5D59



VISTA
 la fattura n. 38083/C del 29/10/2024 dell’importo di € 176,40, trasmessa dalla società “Telemar” 

spa, via Dino Col 4/3 - 16126 Genova e ricevuta elettronicamente a mezzo del Sistema di 
interscambio, prot. Ente n. 2888 del 29/10/2024, relativa al canone anno 2024 (dal 05-07-2024 
al 31-12-2024) di sola gestione per la stazione RTF della M\n Scorfanella CS 964;

 la fattura n. 37020/F del 03/09/2024 dell’importo di € 113,96 Iva esclusa ex art.15, trasmessa 
dalla società “Telemar” spa, via Dino Col 4/3 - 16126 Genova e ricevuta elettronicamente a 
mezzo del Sistema di interscambio, prot. Ente n.2424 del 04/09/2024, relativa alle spese di 
rimborso per oneri Circostel per ispezione del 05/07/2024 sulla M/n Scorfanella CS 964.

CONSIDERATO CHE
 sulla scorta della correttezza e della regolarità amministrativa, nonché della regolarità contabile, 

è necessario disporre la liquidazione delle fatture innanzi citate per servizio reso dalla suddetta 

società.

VISTI
 la Legge quadro sulle Aree Marine Protette n.394/91;
 Il Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267;
 Il Decreto Legislativo n. 276 del 10.09.2003;
 Il D.lgs. 36/2023;

 DURC regolare INAIL _45657843 con scadenza validità 29/01/2025 
 La Deliberazione n.8 del 17.04.2024 di approvazione del bilancio preventivo 2024/2026;

DETERMINA
per le motivazioni indicate in premessa

1. Di liquidare la fattura n. 37020/F del 03/09/2024 di € 113,96 e la fattura n. 38083/C del 
29/10/2024 di € 176,40 emesse dal la società “Telemar” spa, con sede in Via Dino Col 4/3 - 
16126 Genova CF 00394550586 – P.I. 00878161009 versando all’erario l’importo di € 31,81 in 
adempimento alle disposizioni di cui all’ art. 1, comma 629, lett. b), della Legge 23.12.2014 n. 
190 in materia di scissione di pagamenti (split payment).

2. Di dare atto che le risorse finanziarie necessarie alla liquidazione delle fatture per complessivi € 
290,36 risultano disponibili sull’impegno n. 113/2024 registrato sul capitolo 01051.03.0315 del 
Bilancio di previsione 2024 – 2026.

 Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
attestazione della copertura finanziaria.

 L’originale sarà pubblicato sul sito web dell ’Ente, sezione amministrazione 
trasparente determine 2024 e sarà inserito nella raccolta delle determinazioni emesse 
dell’Area Marina Protetta “Punta Campanella”.

Presidente del Consiglio

CACACE LUCIO / Namirial 

S.p.A./02046570426
Atto firmato Digitalmente


